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Na osnovu člana 4 stav 2 Zakona o otpisu kamate na dospjele poreske obavezev(,,Sl.list Crne Gore“, 

br. 88/24) podnosim 

ZAHTJEV  

ZA OTPIS KAMATE NA DOSPJELE KAMATNE OBAVEZE  

Dana ___________________ godine, u cjelosti su izmirene sve poreske obaveze po osnovu 

osnovnog poreskog duga za ______________________________ (navesti prihod), u ukupnom 

iznosu od _________________ €.  

Podnešene su sve poreske prijave koje su dospjele do 31. decembra 2024. godine. Zahtjevom se 

obraćam poreskom organu radi otpisa cjelokupne kamate obračunate po osnovu gore navedenog 

osnovnog poreskog duga do dana donošenja Rješenja o otpisu kamate.  

PODACI O PODNOSIOCU ZAHTJEVA  

Naziv poreskog obveznika/ Ime i prezime:  ___________________________ 

PIB/ JMB    

             

 

Adresa za prijem pismena: ______________________ 

 Telefon: ______________________ 

E-mail:  _______________________ 

     PODNOSILAC ZAHTJEVA                                    

 __________________ 

U prilogu dostavljam: (zaokružiti) 

1. dokaz da su obaveze plaćene u cjelini  
2. dokaz da su predate sve poreske prijave koje je trebalo predate do 31.12.2024.g.  
3. Drugo (navesti)  _________________________________  
4. ______________________________________________ 

 
 

_________________________________________________________________________ 

Pravo na otpis kamate na poreske obaveze, može da ostvari poreski dužnik koji: 

  1) podnese sve poreske prijave koje su dospjele do 31. decembra 2024. godine; i 

                2) u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu Odluke, u cjelini plati osnovni poreski dug i podnese zahtjev za otpis kamate 

nadležnom poreskom organu 

Nadležni poreski organ će odbiti Zahtjev za otpis kamate, ako poreske obaveze nisu plaćene, u cjelini i u rokovima i na način propisan 

Odlukom o  otpisu kamate na dospjele poreske obaveze. 

Poreskom dužniku koji ostvari pravo na otpis kamate otpisuje se cjelokupna kamata koja je obračunata do dana donošenja rješenja o 

otpisu kamate. 


